a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para Prestação de serviços profis-
sionais de show artístico, com a banda MADERADA DO ARROCHA, na execução musical da 
live, no dia 7 de agosto de 2021, em comemoração aos festejos do Padroeiro no Município de 
Bom Jesus da Serra, Bahia. Totalizando R$12.000,00 (Doze mil reais), constantes do respectivo 
Processo de Inexigibilidade de Licitação 036/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Em-
presa JULIO HERMINIO LUZ, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 30.967.838/0001-10, estabelecida 
na Rua Solon Souza Campos, nº 17, Bairro Centro, Iguaí - Bahia, CEP 45.280-000.

[...]

em comemoração aos festejos do Padroeiro no Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para 
a empresa JULIO HERMINIO LUZ, inscrita no CNPJ sob n° 30.967.838/0001-10, estabelecida 
na Rua Solon Souza Campos, nº 17, Bairro Centro, Iguaí - Bahia, CEP 45.280-000. Valor Global 
R$12.000,00 (Doze mil reais). Adjudicado o objeto no dia 02 de Agosto de 2021. Bom Jesus da 
Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
036/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base no art.

[...]

75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, considerar dispensável o Processo Licitatório, manifes-
tando favoravelmente à contratação da JULIO HERMINIO LUZ, para aquisição solicitada, sendo 
o valor a ser pago como contraprestação considerado razoável dentro das condições normais de 
aquisição, qual seja o valor global R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Segue em anexo 
termo de Reconhecimento da Dispensa de licitação com as devidas justificativas, devendo ser pu-
blicado e encaminhado para o Secretário Municipal, se concordando, emita o termo de ratificação. 
Nada mais havendo, pelo Presidente foi determinado que fosse encerrada a sessão, lavrando-se

[...]

terial para atender as demandas da Administração Municipal, da live no dia 07 de agosto de 2021, 
em comemoração aos festejos do Padroeiro do Município de Bom Jesus da Serra - Bahia; Data 
do Contrato 02/08/2021; Prazo: 31/12/2021. Valor do Contrato R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos 
reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 02 de 
agosto de 2021 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.